
UCHWAŁA NR XXI/140/2016
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie kierowania osób do Centrum 
Integracji Społecznej w Świebodzinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym ( Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 - tekst jednolity z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Świebodzin porozumienia z Gminą Lubrza  w sprawie 
kierowania osób zamieszkałych na terenie tej gminy do Centrum Integracji Społecznej  w Świebodzinie

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 59E89768-BB02-4754-BA76-FB23249B0FFB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

1. Podstawa prawna uchwały.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy

należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel
odpowiedniego majątku. Zgodnie z art. 74 tej ustawy porozumienie jest jedną z form współdziałania gmin
mającą na celu wspólne wykonywanie zadań publicznych.

Warunkiem formalnym przystąpienia gminy do realizacji porozumienia międzygminnego jest wyrażenie
takiej woli przez radę gminy w drodze uchwały. Gmina przejmująca do realizacji wykonywanie zadań
publicznych musi dysponować środkami majątkowymi, za pomocą których będzie wykonywać określone w
porozumieniu zadania. Z kolei gmina przekazująca realizację zadań publicznych będzie brać udział w
kosztach wykonywania zadań wg parytetu określonego w treści porozumienia.

Art. 12 ust. 5 pkt 1 ustawy o zatrudnieniu socjalnym stanowi, że pierwszeństwo w skierowaniu do
Centrum Integracji Społecznej mają osoby zamieszkałe w gminach, na terenie których zostało utworzone
Centrum, natomiast osoby zamieszkałe w innych gminach mogą być kierowane do Centrum po zawarciu
porozumienia między tymi gminami.

Porozumienie winno określać m. in. zasady finansowania kosztów uczestnictwa kierowanych osób
w przypadku dysponowania przez Centrum wolnymi miejscami.
2. Zamierzone cele uchwały.

Chęć uczestnictwa w CIS w Świebodzinie wyraziła gmina Lubrza.
3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych,

ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych.
Centrum Integracji Społecznej jest jednostką organizacyjną realizującą reintegrację zawodową i

społeczną przez następujące usługi:
1) kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji społecznych

dostępnych osobom nie podlegających wykluczeniu społecznemu;
2) nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższenie

kwalifikacji zawodowych;
3) naukę planowania życia i zaspakajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość

osiągania własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą;
4) uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi.

4. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia
Zobowiązania gmin (do ponoszenia kosztów ubezpieczenia zdrowotnego oraz przejazdów uczestników)

zostaną określone w porozumieniu podpisanym przez Burmistrza Świebodzina z Wójtem Gminy Lubrza
oraz oddzielnym porozumieniem między Wójtem Gminy Lubrza a Centrum Integracji Społecznej.
5.Opinie uprawnionych podmiotów.
Projekt uchwały nie wymaga opiniowania.

Id: 59E89768-BB02-4754-BA76-FB23249B0FFB. Podpisany Strona 1




